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Rast

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Shermime tale Ferioid s Ferindha
Mr AKTIVET koresp Hapariuse paraardhese
| AKTIVET AFATSHEURTEEREA 1249.1 H],l’l]d_l 140,117,949
1. - Aktivet monetare 124,045 163,291
= Arka Al e 26,500
- Banka A2 124,045 136,791
2 - Derivatet ¢ Aktivet te mbajtura per tregetim ]
3 - Aklivet te Gjera lnanciare afa tshkurte ra 37.0941.304 9. 823,281
= Llogaria ! Kerkesa te arketushme Cl1 37,888,747 46,906,231
= Llogari [ Kerkesa te Ger ate arketushme L2
= Tatim b fitmin C3 =
> Twsh | P 32356 135,151
= Te drgjia e detyrime ndaj ortakeve sh . Spjeg -
= [nstumenta te tiera borxhi RAST-Cobo Sh . Spjeg 12,721,900
> Investime te tjera financiare Sh . Spjcg
4 - Inveniari 1,045,275 | BiL131.577
> Lendet e para D1 770,733 47,372,461
> Prowdhami ne prOces, [ | e -
> Produktc tc 5;_:L|:E:=.|11Tll': I3 = =
> Mallma per rrishitje D4 19,304,542 | 32758516
= Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shpesndar D5
= Inventare e te e , le Ljera D6 -
» Twsh e ndertimit = =
= Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 7 -
5 - Alktivet bilivgjike afatshkurtera . = .
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje El -
T - Parapagime dhe shpenzime te shtyra | ¥ -
11 AKTIVET AFATGJATA 5253415 G 100,144
1 - Investime financiare afalzjaia
[= Plesmarja te tera te ng e kontr { vetem P F ) Sh. Spjeg
> Aksione ¢ invest b2 Ljerd e pjesmanes Sh. Spjee
> kKoerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg
2 - Aktivet Afatejata materiale 5253413 &, 100,144
= Toka U -
= Mderlesa L
= makiner g paisje . - _i:: LI L 10406 81
= Mjete trasporti L St hG 712,039
> Paisje_zyre cfj etj - L 1703836 | 1.941,29%
lc tjcra cne proces L - -
3 - Aktivet Binlogjike afatrjata Sh. Spjeo
4 - Aktivet afutrjats jo materiale 5h . Sppep - -
> Emre T mire Sh . Spjeg
= Bhpenzimet ¢ zhvillimat Sh . Spjeo

= Aktive bz gera jo materiale Sh. Speg
5= Kapitali aksioner 1 pa paguar sh. Spjep
6 - Akfivet e tjera afat gjata . h. Spieg

TOTALI

134,364,039

[46 218, (F3

Adbnuinestraton
Fosia Tagi




Fast

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Periudha Periudha
DERIVATET DHE KAPITALI Shemime Raporinse Paraardhese
Netvreimet Afatshkortera 43,7d6, 106 5T A1, 7THZ
1. - Derivalel Sh . Spjeg
2 - Husmarjet
> Huate dhe oblhizacionet afatshkuriera L1 | 2
shlthimet’ Ripagcsat ¢ huave alatajata Sl Sppa
= Bono te kovertushme Sh Sprs
F - Muate ¢ parapazimel 4374 0, 103 57,451,782
= Te pagushme ndy) lurnitoreve M1 626,294 45,574,400
= Te paoushme pda) punongesve i HI:'i__:l-'..ﬁ."_u'}__ A.714,929
= Detyrime per Sisurimel shogerare . L20, 250 Gl 728
| = Detvrime Tatimere per TAP - in T 2.600 5,000
| = Dervrime Tatimere per Tatimin mbi fitimin ) 3 2,550,264 | 3005226
I‘ = Deetvrime tatimors per T W 5H P - [ 5,000 | a9
| = Dervrime tatimore per tatimin ng hurim S Spjen 7, B0 6, 8O0
| = Huarate tjera $h . Spice -
| = Dividente per m pagnar - ) | 5k Spjee
> Pars [I_‘.'_I:'_:;i]:::l_"t e arketimeve 0
| = Furnitore te mallrave te pat Dokl ame 31012013 M
4 - Grantet dhe te ardhora te shiyra Sh L Spicg
3 - 'rovizionet AlTatshkuriera S Splep S |
Il | DETYRIMET AFATGJATA 12,584,000 | 12444468
I - Huate afalejata Sh. Spjce [2,584,000 12,444 408
> 1uwa . bono , dhe detvome geraje Dnanciare L2 [ 2,584,000 12,444 408
= Bonog e kovertushme
2 - Huamarjet fe fjera afatejata L 2
3 - Provieionel Alalzjala Ak . Spice - -
4 - Grantet dhe e ardhura te shiyra Sh . Spice P )
TOTALLL DETYRIMEYE {1+ 11} 50,330,100 69,396,250
N1 | KAPITALI TR 033,952 To,521.842
I = Aksione 1 pakices Pasg c ¥ kup 42,605,184 42 665,184
2 - bapitali [ aksionereve te Shog memelP F e kons) Pasg e & kap
3- Kapitali aksioner  Pasge# kap
4 - Priomu | Aksienil Pasqedkap [
- Mjesite ose Aksione e eesaril { Meoalive ) Pasg e & kap B
& - Provieionet Pasg c & kap
7 - Rezerval Ligjore Fasg ¢ ¥ kap 2,245 536 2245 536
8 - Borerva to fjera a8 kap
9 - Fitime te pashperndars Pasq ¢ ¥ kap 4,381,689

- Friime { Humbga )} e vitit financizr

.- Te ardhor te regpistr avance

Aol shpwere

31.411,122
712090

27029433

h . Spjeg

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAFITALIT( 1+ I1 + I1I)

134,564,038

[ 146i218,092

Administrator
st Taps




Rast

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2.014
LBAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIFAS NATYRES )
Referencn -] Perisdha Perivdha
MNE Fershlorimi [ elementeve Nrllogar | Hapariose paraardhese
| A Te ARDUURTA GHTHESE]S S4.842.602 | 182,704,653
| 1= Shitje NETO0ee ME KOSTO NOERTIMORE o Mder = gl
2= Te ardhum TG PERITASHTUAR A TE SHITIES F ¢ Mer - 153,560,444 |
3= T acdhora e punirmet ¢ sherbinset me e 1rete " 45,573,731 I98k6. 482
| 4> Te ardbura nga aktiviteli bazs | sh Ireterimii P - gy
3T ardhura nes shitja e MALLRAVE F DAL BT '-:'S:-rll-:-?i
| O Te andhura nga shitja e A A G Muteriale ofj , ETJ ET) P
_ PINdryshimi i piendjes e prodiimit te ver{ + vler | n
IE; Knsie ¢ [rodbimin ¢ te sherhimir SrRI5 474 152,665, 9oy
8| Milryshimi 1 ajendyes e prosdhigrt ge vel ¢ - vlers kujdes | - ‘]H,Jﬁ#,i:‘ﬁ_
| T Materiale te konsumusr 5 A0,0 20,92 19,476,004
0] Kaslol & pumes T 185,300 570850
| |Paeat e persenalit PAEI LT 4,902,185 |
shpenzime per Sipurimer shogerone e shendetesore I.250.414 515,665 |
[ Amortizimer & cvleresine u 1,232,430 [,51%, T3
[ 2]0alie A A G materiale me V K M N - - |
15[ Shpen be e ... c-- o+ ShPENZ te por fe shku ., v 55 AT 27T 441,881
14| Te ljera shpenzime 1¢ pinjohura { specilikuar ne tah v i ¥ 73,125 I'7.&00
T [Fitin bumbja 3 ngn veprimtariy krvesore 2027, 128 3[!,{!3-1,6'51
15| Te ardlnere ¢ shpenz financ noa fliesite @ komrolluasa
14/ Te ardhura ¢ shpenzimet rTuzn::cjurn:_n,:;a_lmjnnr|aqicr
L?[Te ardhura ¢ shpenzimer financiare E - |
171 Te ardhura e shpenz financ NEa Invest e tjer e fnan afat gt
| 7.2 Teardhurs e shiperzimet ngaa interesat X
17.3 Fitime { humbje } noa kurset ¢ ¢ kembimin
7.4 Teardbura ¢ shpenzime fe tjera (inanein % R
D [Totali e ardhorave e shpenzineve financinre - -
V5| Fitinm ¢ humbia } para tatimit { C+/- D ) 2027128 S04 650
9| Shpenzime (e panjohora [ sipais B - 14 )+ tjera - Tormat W 73,125 5
S Humbje te mbartura -
| 2T Shpeinsinel C Lalimin mibd fidinain JlE00s 3,003 466
|22 Fitimi { humibja ) neto e vitit fnanaciar { 14~ 15 | 702090 | 2 2703 1ea

23 [Elementet e pasprave 1+ konsoliduara

[Shpenzime te panjohurs
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Hast

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkie 2014
Perindha Periudia
Mr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raporese Paraarihese
A Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimil (12470477 v, 2677
Befjetet mongtizn: (b M ) 1e arketuara ngi klzentet T4 A58 005 1] 443 40
W M e pageara ndaj furpfloreve € punorjesve 82515,730 303435717
M te andhors nga veprimtante ¢ tjcra ¥
Tatime ¢ taksn , dosane | tatime e raxa, arketime 12 jera . TVSH 1,415,561 368,845 |
I Giera tvsh & nd |, mjedh neto ... © interesi nelo 627792 27459261 |
M M Nelo igg vepriniarite & slfrytezimit
I3 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 12,291 609% {90.115,783)
Parapagini 1 arkeloneve [ nderiirmil c1j = i1 |“!_.f!ﬂ5.'::'?3]l
Blern ¢ Aktiveve afal giata materiale 430,201 -
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve , parapagim . 2,721,900 {25485 287}
Intores 1 arkatui
Unwident [ arketuar
M M Netn fe perdorarn me VepritRinrite invesiiese
[ Fluksi monetar nga aktivitett financiare - 139,533 (4, Iﬂiw,'-“;'l'llr
Te ardhura e emetiond [ kapiahn aksioner
[ Te ardbura nga huamarjet afatgjata 139,532 (4,104, 790}
| = pagesal e detvrimeve le gerase financiare - inleresa . i =
Drividente L paguar
B Melo @ perdorur ne eprimiarity finsancian:
Rritin # remia Neto @ mifefeve moneiine {38,244 48,102
Mijete monetare ne fillim e perindhes kontabel 163,291 RN
Mjete monetare ne fund te perivdhes kontabel 24045 163,29
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2,014 It
MAL PASDYRE E PAKONSOLIDU AR
m KAPITALI

Mr Emertimi AKSIONER Primi [ Aksivnit | PROVIGIONET Frwerva Sind ¢ Fitimi I pashpernd TOTALI
[ Pogicioni nee 3T Dijjeior 2012 42,665,184 - - 2545556 4561 684 U2 09

M Loy Foavilrvsfedondi pe poldit Ronfabel -

B Fogicioni Feeegllanr R -
L | Fitimi Meto per eriudiaen Kontnbe| 2702 253 27 020433 27028 453

2 | Divideniet e ppzuar’ - -

3| Britja ¢ neserves 1o E

4 | Emerini 1 Aksicneve, flime e mbaimuea -
[ Poziclont pee 35 Didetor 2003 20605, 184 - - 2,245,536 FLa10,122 T6.321,842
| | Fitimi Mero per perivdhen Kontabel 1,712,040 1,713,050 1,712,090

2 | Divide - -

3 Emwetimi | kapitalit Aksioner -

< Aksione te thesaril te ritlera -
I Poziciani pre 2§ Djefor 2084 d2,665 184 - c 2245536 TR0 G52
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